18. El principio, el fin y el medio de los tiempos, distinguidos por el curso de la luna;" las variaciones que cau-

ter est.

13. Quam sinè fictione didici, et sinè invidia communico, et honestatem illius non abscondo.

14. Infinitus enim thesaurus est hominibus: quo qui usi sunt, participes facti sunt amicitiae Dei, propter disciplinae dona commendati.

15. Mihi autem dedit Deus dicere ex sententia, et praesumere digna horum, quae mihi dantur: quoniam ipse sapientiae dux est, et sapientium commendator:

16. In manu enim illius et nos, et sermones nostri, et omnis sapientia, et operum scientia et disciplina.

17. Ipse enim dedit mihi horum, quae sunt, scientiam veram: ut sciam dispositionem orbis terrarum, et virtutes elementorum,

18. Initium, et consummationem, et medietatem temporum, vicissitudinum permuta-

¶ 12. Gr. dif. porque la sabiduría las lleva consigo. La palabra me, no está en el griego.

¶ 13. Dif. la he estudiado sin ficción, es decir, con un deseo sincero de conocerla y unirme á ella.

¶ 15. Gr. Que Dios me haga la gracia &c.

¶ 18. Los Griegos distinguan así tres partes en el mes: principio, medio y fin; los diez primeros días pertenecian al principio, los diez siguientes al medio, y los nueve ó diez últimos al fin.

tionem, et commutationem temporum,

19. Anni cursus, et stellarum dispositiones,

20. Naturas animalium, et iras bestiarum, vim ventorum, et cogitationes hominum, differentias virgultorum, et virtutes radicum,

21. Et quaecumque sunt absconsa et improvisa, didici: omnium enim artifex docuit me sapientia.

22. Est enim in illa spiritus intelligentiae, sanctus, unicus, multiplex, subtilis, disertus, mobilis, incoquinatus, certus, suavis, amans bonum, acutus, quem nihil vetat, benefaciens,

23. Humanus, benignus, stabilis, certus, securus, omnem habens virtutem, omnia prospiciens, et qui capiat omnes spiritus: intelligibilis, mundus, subtilis.

24. Omnibus enim mobilibus mobilior est sapientia: attingit autem ubique propter suam munditiam.

25. Vapor est enim virtutis Dei, et emanatio quaedam est claritatis omnipotentis Dei sincera: et ideo nihil inquinatum in eam incurrit.

26. Candor est enim lucis aeternae, et speculum sinè macula Dei maiestatis, et imago bonitatis illius.

27. Et cum sit una, omnia potest: et in se permanens omnia innovat, et per nationes in animas sanctas se transfert,

san el retiro y la vuelta del sol," las vicisitudes de las estaciones,

19. Las revoluciones de los años, las disposiciones de las estrellas,